
 
 
 

 

  .    

 

Sede centrale - Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Viale della Resistenza Comiso (RG) – Tel. 0932961750 / Fax 0932969190 

Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentale – Liceo Scientifico Quadriennale - Via Anna Romano Assenza Comiso (RG) – Tel. 0932961666 / Fax 0932967897 

Istituto Tecnico Economico AFM SIA TUR Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax 0932723614 

 

All'Albo online  
Al sito WEB  
Al DSGA Dott. Concetta Barone 

      AII'A.T. sezione "PNRR Intervento 1.4“ 
 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del Progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.  
 
Progetto “YourSchoolYourLife” 
Codice di progetto - M4C1I1.4-2022-981-P-22189 
 CUP I54D22004260006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell’Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali; 

VISTA la Nota Min. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle 

scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’istituto n. 13 del 07/01/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 13/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell'esercizio finanziario 2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 50436 prot. n. 18/03/2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 41 del 24/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 29 del 23/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23/03/2023 prot. n. 3561; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 



 
 
 

 

  .    

 

Sede centrale - Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale - Viale della Resistenza Comiso (RG) – Tel. 0932961750 / Fax 0932969190 

Liceo Musicale - Liceo Classico - Liceo Scientifico Ordinamentale – Liceo Scientifico Quadriennale - Via Anna Romano Assenza Comiso (RG) – Tel. 0932961666 / Fax 0932967897 

Istituto Tecnico Economico AFM SIA TUR Corso Ho Chi Min. Comiso (RG) Tel. 0932723614 / Fax 0932723614 

 

ATTESA la necessità di individuare il RUP nella persona del DSGA Dott. Concetta Barone; 

 

DETERMINA 
1. di incaricare la Dott. Concetta Barone dell’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi 

dell'art. 15 del Dlgs. 36/2023 per il progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, Codice M4C1I1.4-2022-981-P-22189; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

La Dott. Concetta Barone, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 

dicembre 2022 del MIM, nell'assumere l'incarico, dovrà rilasciare la dichiarazione che non esistono conflitti 

di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all'albo online della scuola, 

all'amministrazione trasparente sezione "Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura" e al sito WEB sezione PNRR. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 

PNRR. 

 

Comiso, 21 Ottobre 2023 

        Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta 


		2023-10-21T15:46:23+0000
	LAURETTA MARIA GIOVANNA




